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در پایان پنجره نقل و انتقالات 
فصل گذشــته، هیچ‌کس توقع 
نداشت استقلال مدعی شماره 
یک قهرمانی شــود امــا آنها 
مقتدرانه‌ترین قهرمانی تاریخ‌شان 
را جشــن گرفتند. استقلال در 
این فصل هــم دوباره یک مدعی 
مخفی است. تیمی که همچنان 
سوپراستار جذب نمی‌کند و تعادل 
و تناسبش را در مسیر موفقیت از 
دست نمی‌دهد. این تیم درست 
شــبیه همان تیم فصل گذشته 

است. تنها تفاوت کلیدی دو تیم 
به دو مربی برمی‌گردد. سا پینتو 
هنوز شناخت چندانی از فوتبال 
ایران ندارد و شاید همین مساله 
در شروع فصل برای آبی‌ها کمی 

دردسرساز شود.
نگرانی درباره سرنوشت تیم در فصل 
نقل و انتقالات، یک عادت همیشگی 
در بین هواداران فوتبال ایران است اما 
برخلاف صحبت‌هایی که درباره شرایط 
وخیم استقلال در پنجره نقل و انتقالات 
به زبان می‌آید، این تیم به آرامی کارش 
را انجام می‌دهد و در مســیر درستی 
پیش می‌رود. استقلال فصل گذشته 

بدون داشتن سوپراستار و با یک ترکیب 
معمولی، قهرمانی لیگ برتر را به دست 
آورد. تیمی که آرامش‌اش از همیشــه 
بیشتر و حواشــی‌اش از همیشه کم‌تر 
بودند. این بار هم مدیران باشگاه همین 
سیاســت را در پیش گرفته‌اند. آنها با 
دور شدن از هیاهوی همیشگی نقل و 
انتقالات، مشغول ترمیم تیم هستند 
و قصد دارند پازل این فصل‌شــان را با 
مهره‌های جوان تکمیل کنند. استقلال 
در این فصل به یک تیم بســیار جوان 
تبدیل شده. نفراتی که می‌توانند برای 
چندین سال در کنار هم به میدان بروند 
و یک نسل درخشــان برای استقلال 

بسازند. بازیکنانی که شاید »تیتر یک« 
نباشند اما می‌توانند تیتر یک‌های زیادی 
در این فصل خلق کنند. البته که جدایی 
فرهاد، کار را برای این باشــگاه دشوار 
خواهد کرد اما مدیران استقلال همان 
سیاســتی را دنبال می‌کنند که فصل 
گذشــته به قهرمانی تیم در لیگ برتر 

انجامید.
روی خط دروازه، هیــچ تغییری 
در باشــگاه بــه وجود نیامده اســت. 
سیدحســین حســینی که یکی از 
بهترین‌های فصل گذشــته استقلال 
و حتــی بهترین‌های فصل گذشــته 
فوتبال ایران بــود، همچنان به عنوان 

مرد شماره یک روی خط دروازه آبی‌ها 
دیده می‌شود. علیرضا رضایی جوان نیز 
ذخیره شایسته‌ای برای حسینی است 
و گلر اول آبی‌هــا را به خوبی به چالش 
می‌کشد. در خط دفاعی، تا امروز فقط 
محمد دانشگر به صورت رسمی تیم 
را ترک کرده است. بازیکنی که در این 
سال‌ها چندین بار به دلایل مختلف از 
سوی باشــگاه کنار گذاشته شده بود. 
احتمال جدایی وریا غفوری از تیم نیز 
به شدت بالا به نظر می‌رسد و او را باید 
در لباس تیم دیگری ببینیم. با وجود 
جدایی این دو نفر، خط دفاعی استقلال 
آســیب چندانی نخواهد دید. چراکه 
قرارداد مدافع خوبی مثل سیلوا تمدید 
شده، محمدحســین مرادمند به تیم 
برگشته و احتمالا سیاوش یزدانی نیز 
دوباره آبی‌پوش خواهد شــد. باشگاه 
قرارداد روزبه چشــمی را نیز تمدید 
کرده است. در حقیقت آنها همین حالا 
چندین مدافع میانی آماده را در اختیار 
دارند. در کناره‌های دفاع نیز حردانی 
و ســلمانی، بازیکنان مستعد و بسیار 
خوبی به نظر می‌رســند و باشگاه به 
دنبال جذب محمد نادری نیز هست. 
رضا میرزایی نیز قابلیت بازی در سمت 
راســت خط دفاعی تیــم را دارد. در 
میانه میدان حفظ مهدی مهدی‌پور 
ماموریــت مهمی برای باشــگاه بود. 
بازیکنی که چند پیشنهاد خارجی هم 
داشت اما در نهایت در ترکیب استقلال 
باقی ماند. مهدی فصل بســیار خوبی 
را ســپری کرد و حالا دوباره یک فصل 
تازه را در لباس آبی شروع خواهد کرد. 
هیچ‌کدام از هافبک‌های  فصل گذشته 
استقلال تا امروز به صورت رسمی از این 
تیم جدا نشده‌اند و تغییر خاصی در خط 
هافبک به وجود نیامده اســت. اضافه 
شــدن امید حامدی‌فر و خریدهایی 
احتمالی مثل علی کریمی یا محسن 
آذرباد، استقلال را در این بخش از زمین 
تکمیل خواهد کرد. در خط حمله نیز تا 
امروز تنها جدایی رودی ژستد قطعی 

شده و حسین‌زاده نیز در مسیر جدایی 
است اما باشگاه سجاد شهباززاده را به 
خدمت گرفته و در حال مذاکره با کاوه 
رضایی اســت. این دو نفر در کنار هم 
می‌توانند یک خط حمله آرمانی برای 
استقلال بسازند. در نتیجه با هیچ متر 
و معیاری نمی‌توان گفت که استقلال 
در این فصل نســبت به فصل گذشته 

تضعیف شده است. 
البته کــه »بهتر بــودن« از فصل 
گذشته دلیل کافی برای قهرمانی لیگ 
نیست. چراکه بدون تردید پرسپولیس 
و سپاهان نســبت به فصل قبلی کاملا 
متحول شــده‌اند. قرمزها ستاره‌های 
زیادی را به خدمت گرفته‌اند و با اضافه 
کردن چند بازیکن ملی‌پوش، در فرم 
متفاوتی دیده می‌شوند. سپاهانی‌ها نیز 
با جذب ژوزه مورایس سرشناس، آماده 
انجام کارهای بزرگی هســتند. حتی 
تراکتور را با قربان بردی‌اف نباید کاملا 
خارج از کورس تصــور کرد. پس بهتر 
بودن از فصل گذشته، نمی‌تواند موفقیت 
استقلال را تضمین کند اما اگر فرمولی 
در فصل گذشته به خوبی جواب داده، 
این بار هم می‌تواند موثر باشــد. آبی‌ها 
ابزار کافی برای موفقیت در فوتبال ایران 
را در اختیار دارند. به شرطی که همانند 
فصل گذشته، هنر استفاده حداکثری از 

این ابزار را نیز بلد باشند.

استقلال و پازلی که به مرور تکمیل می‌شود 

مدعی مخفی!‌
صادر نشدن ويزا براي ورزشكاران ايراني، 

ابعاد جدیدی یافته است
ويمبلدون بدون مشكات 

موضوع صادر نشــدن ويزا براي ورزشــكاران 
ايراني دارد ابعــاد جديدي پيــدا ميك‌ند. مدتي 
پيش النــاز ركابي جام جهاني ســنگ‌نوردي را از 
دست داد چون ســفارت اتريش به اين ملي‌پوش 
ويزا نداد. حالا هم مشــكات صفي مسابقات معتبر 
ويمبلدون جوانان را به دليل صادر نشــدن ويزاي 
انگليس از دست داده است. مشکات ابتدا در جدول 
مقدماتی حضور داشت و با وجود اینکه فدراسیون 
جهانی اعلام کرد به جدول اصلی راه یافته است اما 
انگلیس ویزای این ورزشکار را صادر نکرد و صفی 
حضور در این رویداد معتبر را از دست داد. مشکات 
پیش از این با حضور در گرنداسلم های استرالیا و 
فرانسه تاریخ‌سازی کرده بود و قرار بود با حضور در 
ویمبلدون جوانان افتخار دیگــری را رقم بزند که 
ویزای این بازیکن صادر نشــد. مسئولان ورزش 
بايد دســت به كار شوند تا مشــكل جديدي براي 
ورزشكاران كشورمان كه در شرايط سختي تمرين 
ميك‌نند، ايجاد نشود. ورزشكاران ايران به خودي با 
چالش‌هاي بسياري روبه‌رو هستند و اينكه با وجود 
داشتن سهميه و مجوز قطعيتي در اعزام‌شان وجود 
نداشته باشــد، باعث بي‌انگيزگي‌شــان مي‌شود. 
مشكات پديده جوان و جديد تنيس ايران است كه 
 براي پيشروي در مســير خود نياز به حمايت‌هاي 

همه‌جانبه دارد. 

نام ايران از جهاني اسنوكر 
حذف شد

امير سرخوش ديگر ورزشــكار ايراني است كه 
اين اواخر به دليل صادر نشدن ويزا، حضور در كي 
مسابقه مهم را از دســت مي‌دهد. اين اسنوكرباز 
ايراني در حالي بازي‌هاي جهاني را از دســت داد 
كه صادر نشــدن به موقع ويزا دليل اصلي آن بود. 
سرخوش كيي از 16 اســنوكربازي بود كه سهميه 
اين مســابقات را به دســت‌آورد. ايــن بازي‌هاي 
رويدادي شبيه به المپكي است كه هر چهار ساي 
كي بار مخصوص رشــته‌هاي غيرالمپكيي برگزار 
مي‌شــود. اين اسنوكرباز ايراني اســفند 1400 با 
صعود به فينال مســابقات قهرماني جهان كه در 
قطر برگزار شد، سهميه بازي‌ها را گرفت. بازي‌هاي 
جهاني از 16 تا 25 تيرماه به ميزباني آمركيا برگزار 
مي‌شود اما با عدم اعلام آمادگي قطعي سرخوش، 
مسئولان برگزاركننده مســابقات ورزشكاري از 
آلمان را جايگزين كردند تا به اين ترتيب نام ايران 
از فهرســت اين رقابت‌ها حذف شــود. اين اولين 
فرصت حضور ســرخوش در مســابقات اسنوكر 
بازي‌هاي جهاني بود. فرصتي كه از دســت رفت و 
به راحتي نمي‌توان تجربه مشابهي را به دست آورد. 
سرخوش مي‌گويد از دو ماه قبل براي ويزاي آمركيا 
اقدام كرده اســت و با وجود پیگیری‌های متوالی و 
مكاتبات فدراسیون ایران با فدراسیون جهانی شد، 

ویزای او صادر نشد.
    

فيروزجا     روي    دور    شكست
عليرضا فيروزجــا نابغه ايراني شــطرنج ايران 
كه بــراي كشــور فرانســه مســابقه مي‌دهد و 
مدت‌ها در رده دوم رنيكنگ جهاني قرار داشــت، 
روزهاي خوبي را ســپري نميك‌ند. او در مسابقات 
كانديداهــاي شــطرنج، در دور يازدهم به مصاف 
نپو روس رفت و با كي نمايــش ضعيف، بازي را به 
حريف واگذار كرد. اين در حالي است كه فیروزجا با 
ریتینگ ۲۷۹۳ در این مسابقات دست به مهره شد 
و حریف روس او با ریتینگ ۲۷۶۶ در این مسابقات 
حضور دارد. اين عملكرد باعث شد فيروزجا حدود 
پنج واحد ريتينگ زنده خود را از دســت بدهد و با 
سه پله کاهش، به رده ششــم جهان سقوط کند! 
این رقابت‌ها در مادرید اســپانیا با حضور هشــت 
شــطرنج‌باز در حال پیگیری اســت. دین لیرن از 
چین، فیروزجا با پرچم فرانســه، کاروانا از آمریکا، 
نپومنیشــی از روســیه، راپورت از مجارســتان، 
ناکامورا از آمریکا، رجبــوف از آذربایجان و دودا از 
لهستان هشت شــطرنج باز این مسابقات هستند. 
نفر اول این مسابقات می‌تواند ۴۸ هزار یورو جایزه 
بگیرد در حالی کــه نفر دوم ۳۶ هــزار یورو برنده 
خواهد شد. بايد ديد فيروزجا در ادامه مسير خود 

چه برنامه‌اي براي بازگشت دارد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آريا   طاري 

نگرانی درباره سرنوشت 
تیم در فصل نقل و انتقالات، 
یک عادت همیشگی در بین 
هواداران فوتبال ایران است 

اما برخلاف صحبت‌هایی 
که درباره شرایط وخیم 

استقلال در پنجره نقل و 
انتقالات به زبان می‌آید، 

این تیم به آرامی کارش را 
انجام می‌دهد و در مسیر 

درستی پیش می‌رود

هندبال بانوان پايان هفته گذشته را به اتفاقات خوبي سپري 
كرد. چراكه هم تيم ملي هندبال جوانان اولين بردش در قهرماني 
جهان را جشن گرفت و اعزام تيم ملي هندبال بزرگسالان بانوان 
به بازي‌هاي همبستگي كشــورهاي اسلامي نيز قطعي شد. 
دختران هندبال كشورمان كه با کسب عنوان نایب قهرمانی 
در مسابقات قهرمانی آسیا موفق شــدند براي نخستين بار 
سهميه رقابت‌هاي قهرماني جهان 2022 را به دست آورند، 
مقابل مكزكي به نخستين برد جهاني‌شان رسيدند. آنها مقابل 
مكزكي از همان ابتدا نبض بازي را در اختيار گرفتند و با گلباران 
اين تيم، كي برد به يادماندني را رقم زدند. در پايان اين مسابقه، 
هانیه کریمی عنوان برترین بازیکن این دیدار را به دست آورد. 
كسب نخســتين تجربه پيروزي در ميدان جهاني قطعا كي 
موفقيت براي دختران ايران محسوب مي‌شود و به آنها انگيزه 

دوچندان براي ادامه مسير پيشرفت مي‌دهد. اين برد آن هم 
با اختلاف زياد نشان مي‌دهد كه اين تيم جاي برنامه‌ريزي‌ها 
و حمايت‌هاي بيشــتري را دارد. اين دختران مقابل سوئد كه 
به عنوان مدعي قهرماني وارد مسابقات شده هم بازي خوبي 
ارائه دادند و حتي مي‌توانســتند مقابل تونس هم حرف‌هاي 
بيشتري براي گفتن داشته باشند. موضوعي كه افسانه دهقان 
نايب‌رييس فدراسيون هم به آن اشاره كرد و گفت كه اگر اين 
تيم تجربه بيشتري داشت، مقابل گينه كه به مساوي دو تيم 
ختم شد و تونس هم به برتري مي‌رسيد. در هر حال اين مي‌تواند 
كي نقطه شروع مهم براي دختران جوان هندبال باشد. تيمي 

كه مي‌تواند آينده بزرگسالان را تضمين كند. 
ناگفته نماند دختران هندبال ايران روز گذشــته در ادامه 
رقابت‌های هندبال پرزیدنت کاپ قهرمانــی جوانان دختر 

جهان، مقابل ایتالیا به میدان رفتند و شکست خوردند. نیمه 
نخست این دیدار با نتیجه 19 بر 10 به سود ایتالیا به پایان رسید 
و در نیمه دوم نیز ایتالیا با اختلاف 6 گل به پیروزی رسید تا در 
نهایت ملی‌پوشان ایران با نتیجه 35 بر 20 مغلوب حریف شوند. 
مهربان بدوی، الناز یارمحمدی، هانیه کریمی، هستی دوخایی، 
مرضیه قاراخانی، فاطمه برات‌پور، سیده لیلا حسینی، معصومه 
قنبری، شهرزاد نصوحی، نگار زنده‌بودی، نگین رحمانی، سیده 
فاطمه مریخ، مبینا حسن‌نژاد، سمانه دولتی، سارا موسی‌زاده، 
مائده شهبازی ترکیب تیم ملی هندبال جوانان دختر ایران را 
تشکیل می‌دهند. اين مسابقات تا ۱۲ تیرماه به میزبانی اسلوونی 

دنبال خواهد شد.

آماده اعزام شويد
از سوي ديگر بعد از كش و قوس‌هاي فراوان، تيم بزرگسالان 
هم در ليست كاروان ايران در بازي‌هاي همبستگي كشورهاي 
اســامي قرار گرفت. پيــش از اين تيم ايران بــه دليل آنچه 
رده‌بندي تيم‌هاي برتر عنوان شده بود، جايي در اين مسابقات 
نداشــت. موضوعي كه با اعتراض كميته ملي المپكي همراه 

شد و درنهايت طي جلسه‌اي با مسئولان برگزاري مسابقات، 
حضور ايران در اين بازي‌ها پذيرفته شد. خبر و فرصتي خوب 
براي هندبال بانوان ايران كه به نظر مي‌رسد برنامه‌هاي زيادي 
براي پيشرفت و حركت رو به جلو دارند. اين تيم مدتي پيش 
براي نخستين بار به قهرماني جهان راه پيدا كرد و تجربه حضور 
در بازي‌هاي كشورهاي اسلامي مي‌تواند كمك بسيار خوبي 
براي اين تيم باشد. حالا اين تيم در فرصت اندك باقي‌مانده تا 
اين مسابقات بايد سريع‌تر كار را شروع كند تا با عملكردي خوب 

قونيه را ترك كند. 

از مسافران جديد قونيه تا اولين برد جهاني 

آخر هفته خوب هندبال بانوان

اتفاق روز

روند نقل و انتقالات در فوتبال ایران به شــکل عجیبی 
اشتباه است. این موضوع نه فقط در محتوای قراردادها، بلکه 
حتی در فرم آنها نیز آشــکار به نظر می‌رسد. فوتبال ایران 
درگیر تلقی غلطی از نقل و انتقالات شده و این مساله تاثیر 
منفی بزرگی روی باشگاه‌ها گذاشته است. به نظر می‌رسد 
در پنجره نقل و انتقالات فوتبال ایران نه »سلیقه« خاصی به 
خرج داده می‌شــود و نه اصلا »منطق« خاصی وجود دارد. 
به چند دلیل بسیار بزرگ، این دوره زمانی در نهایت به یک 

کابوس برای باشگاه‌های مختلف تبدیل می‌شود.

هر چه بازیکن بگوید
یکی از مشــکلات بزرگ و کلیدی تیم‌هــای ایرانی در 
فصل نقل و انتقالات، این است که آنها با همه خواسته‌های 
بازیکنان موافقت می‌کننــد. در حقیقت در فضای فوتبال 
باشگاهی ایرانی به شدت بازیکن‌سالاری جریان دارد و این 
مساله انکارنشدنی به نظر می‌رسد. پای میز امضای قرارداد 
هم معمولا با همه خواسته‌های بازیکنان موافقت می‌شود. 
از رقم قرارداد تا حق فسخ، همه چیز به سود بازیکنان در نظر 
گرفته می‌شود و یک بازیکن در نهایت به راحتی می‌تواند از 

تیم ایرانی‌اش جدا شود و این تیم را ترک کند. علاوه بر این 
در نظر گرفتن آپشن‌های مختلف و متعددی که رقم قرارداد 
را به شدت بالا می‌برند در کنار شرط و شروط بازیکنان برای 
شرایط زندگی، کار باشــگاه را سخت می‌کند. جالب اینکه 
فوتبالیســت‌های ایرانی حتی حاضر بــه پرداخت مالیات 
نمی‌شوند و این مساله را نیز به گردن تیم می‌اندازند. این در 
حالی است که تقریبا در همه لیگ‌های معتبر و کشورهای 
صاحب فوتبال دنیا، بخش زیادی از حقوق بازیکنان فوتبال 

برای مالیات صرف می‌شود.

مشاور حقوقی گمشده
ظاهرا مدیرعامل‌ها در فوتبال ايران این حقیقت ساده 
را هم نمی‌دانند که امضای قرارداد یک مســاله تخصصی و 
حقوقی است و باید همه شــرایط حقوقی در آن گنجانده 
شود. بسیاری از مدیرها بدون حضور مشاور حقوقی قرارداد 
می‌بندند و در بعضی باشــگاه‌ها پست مشاور حقوقی فقط 
یک پست تشریفاتی است که به نزدیکان و گاهی حتی اقوام 
مدیرعامل سپرده می‌شــود! نتیجه این اتفاق هم امضای 
قراردادهای غیراصولی است که در بعد حقوقی باشگاه را با 
مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو می‌کند. اگر کمی به این مسائل 
توجه بیشتری شود، تیم‌های مختلف به همین سادگی ضرر 

نمی‌کنند. در فوتبال ایران باشگاهی داشتیم که حتی برای 
یک دقیقه از یک فوتبالیست خارجی استفاده نکرد و او را به 
خاطر مردود شدن در تســت‌های فنی رد کرد اما به خاطر 
قرارداد بدی که بسته بود، ناچار شد حدود یک میلیون یورو 
به این بازیکــن پرداخت کند. این نتیجــه توجه نکردن به 

مسائل پیچیده حقوقی در زمان امضای قرارداد است.

آینده مهم نیست!
در زمان امضای قرارداد بــا بازیکنان در فوتبال ایران، به 
»آینده« باشگاه اهمیت داده نمی‌شود. چراکه شخص مدیر 
به خوبی می‌داند که برای مدت زیادی در تیم نخواهد ماند و 
بهتر است تیم را فقط برای همان مدت تقویت کند. همین 
حالا استعدادی مثل امیرحسین حسین‌زاده فقط یک فصل 
برای اســتقلال به میدان رفته و هنوز حتی به یک ســتاره 
تمام‌عیار در فوتبال ایران تبدیل نشده اما این اجازه را دارد که 
با پرداخت رقمی به باشگاه، قراردادش را به صورت یک طرفه 
فسخ کند! در هیچ نقطه دیگری از دنیا به یک فوتبالیست 
جوان اجازه نمی‌دهند به همین راحتی از تیم جدا شود. پس 
مشکل دیگری که در مسیر قراردادهای داخلی وجود دارد، 
زمان این قراردادها است که جلوی ساخت آینده باشگاه را 

می‌گیرد.

درآمد و هزینه، شوخی می‌کنید؟
برای پی بردن به این حقیقت که دخل و خرج باشگاه‌های 
ایرانی با هم نمی‌خواند، نیاز به داشــتن تخصص اقتصادی 
نیست. از شواهد امر هم پیداست که هر تیم ایرانی در هر فصل 

»زیان« می‌دهد و در حقیقت هزینه‌های هر تیم به مراتب 
از درآمدها بیشتر اســت. امضای قراردادهای میلیاردی به 
مهم‌ترین عامل برای ضربه زدن به اقتصاد باشگاه‌ها تبدیل 
شده است. بسیاری از تیم‌ها در آستانه ورشکستگی هستند 
اما چنان رقم‌هایی به بازیکنان می‌دهند که انگار خودشان را 
با رئال مادرید و بارسلونا اشتباه گرفته‌اند! این هم یکی دیگر 
از عادت‌های غلط تیم‌ها در پنجــره نقل و انتقالات فوتبال 

ایران به شمار می‌رود.

رونمایی در حد صفر
فقط یک باشگاه ایرانی می‌تواند این همه پول برای یک 
بازیکن بدهد اما حتی یک رونمایی ساده برای او برگزار نکند. 
همه جای دنیا رونمایی از مهره‌های جدید خودش یکی از 
جذابیت‌های باشگاه است اما در فوتبال ایران چنین چیزی 
وجود ندارد. نه در ورزشگاه برای بازیکنان رونمایی برگزار 
می‌شود و نه حتی در خود باشــگاه ویدئوهای جذاب برای 
معرفی بازیکن‌ها ساخته می‌شود. همه فقط به دنبال نهایی 
کردن خرید و رفتن به سراغ کار و زندگی‌شان هستند و به 

موضوع دیگری اهمیت نمی‌دهند!

حمله دلال‌ها
از نقش پررنگ واسطه‌ها در نقل و انتقالات هم نباید به 
سادگی عبور کرد. آنها به شدت در تلاطم قیمت‌ها و به هم 
ریختن بازار نقش ایفا می‌کنند و عملا باشگاه‌ها را به دردسر 
می‌اندازند. تا زمانی که قدرت آنها کاهش پیدا نکند، منطق 

به بازار برنمی‌گردد.

چرا روند نقل و انتقالات در فوتبال ایران اشتباه است؟

دیوار کج، تا ثریا!

سوژه روز

آريا     رهنورد


